
F2 

, Geren 	gomal ,\ 
al de PI 	li 

Y 	zi O Pre 
AcorKIK... 	iento )I 

Terrikyr „." 

/, 

Ify0BUCA DEL P% 

La Carta N°082-2020/GHU emitida por el CPC. Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 223-2020-GRJ-GRPPAT, 	Informe Presupuestal N°326- 
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego 
consideran procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático, con cargo a las Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios y 
Recursos Directamente Recaudados. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Reporte N°106-2020-GRJ-DRP/DR, de fecha 12 de noviembre 
de 2020, la Dirección Regional de Producción, solicita asignación presupuestal 
por un monto de S/ 7,800.00 soles; 

Que, según Reporte N° 201-2020-GRJ-DRSJ-RSS-DE/SG, de fecha 13 de 
octubre de 2020, la Red de Salud Satipo, remite información sobre la proyección 
de gatos de planilla y otros en la genérica de gastos 2.1 Personal y Obligaciones 
Sociales y 2.2 Pensionistas y Otras Prestaciones Sociales; 

Que, según Reporte N°234-2020-GRJ-DRTC/DR, de fecha 13 de noviem-
bre de 2020, la Dirección Regional de Transporte y Comunicaciones, informa 
que existen saldos en la sub genérica de gastos 2.2.1 Pensiones por el monto 
de S/ 42,260.00 soles; 

Que, según Reporte N° 213-2020-GRJ-DRAJ/DR de fecha 12 de noviem-
bre del 2020, la Dirección Regional de Agricultura, informa que cuenta con un 
saldo de S/ 18,498.00 soles el mismo que fue modificado con la Nota N°63 — 

Tipo 004; 
GERENCIA Cr•!CRAL 

l>il-/24/08/3 
EXP. 	N°I  3435053 

GOBIERNO REGIONAL 11 NIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N.229. 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 1 3 NOV. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 



Jan-nonio, 
'puesto y 	Z 

.0iento 
rizan& 	" 

opoeumpapeee  

.110i 
p.-q. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

 

Que, según Oficio N°054-2020-GRJ/DREJ/DGI, de fecha 10 de noviembre 
del 2020, emitido por el Director Regional de Educación Junín, solicita transferir 
presupuesto de Sentencias Judiciales a la UGEL de Huancayo, UGEL de Picha-
naki y a la Sede del Gobierno Regional por el importe de S/ 209,554.48; 

Que, según Oficio N° 1236-2020-GRJ/DREJ/UGEL-S/DIR, de fecha 11 de 
noviembre del 2020, la Directora de la UGEL Satipo , comunica la devolución de 
S/30,000.00 soles , que fueron transferidos para el pago de las deudas sociales; 

Que, según Oficio N° 968-2020/D-UEE/PKI, la Directora de Ugel Picha-
naki,comunica el saldo presupuestal de Subsidio por Luto por un monto de 
S/2,737.00 soles; 

Que, según Informe Técnico N° 075-2020-GRJ/GRPPAT-SGPT-SPAA, de 
fecha 12 de noviembre del 2020, la Analista Presupuestal informa sobre la pro-
puesta de modificación presupuestal en el nivel funcional programático por la 
suma total de S/ 3'527,566.00 soles en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios; 

Que, según Informe Presupuestal N° 326-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de 
fecha 13 de noviembre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, 
considera procedente la propuesta de modificación presupuestal mediante Habi-
litaciones y Anulaciones entre Unidades Ejecutoras; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones pre-
supuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 



GOBIERNO REGIONAL JUNK 
Lo que transcribo a Ud pera su 
conocimiento y fines pertinentes / 

,fi.?Gowne 
!rrj de Platenlo. 

J A:o:J.,  III  • tenloI'lY  
fl 

*..//51"..1  

4.spOtillelk DEL peto  

/7a4~ ea. 4 ay4 u~41 

GOBIERNO REGIONAL JUN N 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 



• 

A 

a 

EE 
5 

á  

8  

a 	a 

8 8 

! • 
4 

8 

1 
8 

a 
1 

1 	. 
1 

:1 

á  . 

a 	8 	8 	. 
1 	1 	1 a 	- 1 	• ., _ 	- 

á á 

a 	' 
A 
a 

á  d 

' 

d 

' 

1 d 1 d d d : : d d5 

8 	8 
A 	E 
- 	a 

' 8 

a, 

d 

1 
1 

a  
1 

a 

a 2 

a 
4 
..2 

1 
E 

á 

8 

: 
a 

a 

g 

á 

1 
a 
: 

g-  
;.  

á g 1 

g 
1 

á . á 

; 

A 8 
E 

1 
; 

.1, 

á 

8 	8

ii 
1 a 
I __ 	• 

á 	á 

1 
z 
; ,, 

—al  

1 

1 
g 
k 
Ig. 

,, 	-aaaaaaá a -a 	á  aaáa 

5 
4 

N 

á a a aa- aaaaaaaa 

 	8 
/ 
1 

á  

8 
2  
1 

á a 

. 	1 
8 

a 

30
0 

D
R

E
C

C
IO

O
N

 
3

0
2

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 	
3
0
3
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 	

30
4 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 	
30

0 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 	

30
7 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 	
3

00
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 	

30
0 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 	
31

0  
E

D
U

C
A

d
O

R
 	

40
0  

D
IR

E
C

C
IO

N
 	

40
7 

S
A

L
U

D
 

00
2 

P
R

O
D

U
C

C
I Ó

N
 1

00
 A

G
N

IC
U

L
T

U
R

A
 2

0
0

  T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

S
 	

R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
  

	

R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 	

IN
O

V
IN

N
A

  
S

A
T

IP
O

 	
C

N
A

N
C

II
N

IK
I0

 	
M

A
N

C
A

N
, 	

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 	

JA
U

JA
 	

V
A

O
L

I 
•  L

A
 O

R
O

Y
A

 	
JU

N
Il

d 	
P

IC
IO

N
A

K
I 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

SA
L

U
D

 	
M

U
N

A
  

•  
2
0
5
.0

0
 S

. 	
-

N 
	

-  

& 8 ' 1 

1 

1 

., 

1 
! 

i «, 

a 
A 
:.- 

a 

11 

á 

A 

I 
14 

a 

8 
§ 

á 

1 
§ 

,1 

., 

A « 
,.. 
8 
,:j 

a  A 
i 

8 
i 
: ..!á 

F. 

.i, 

§ 
8  

$ 
a 

8 .1. 
5 

• , 

—1-  
A $ 

a „ 

k 
a 

1a 
4 
a 

a 
1 
E 
t 

1 
/ 
A 

8 
§ 
8 

1 
1 
z 

a 

8 
1 ! 

A 
a 

1 8 a 

1 

á 

. 1, 

8 

5 
t" 

z 

8 1 
1 

. 

8 
5 

8 
1 
1 

. 

8 
_ 

8 8 1 

1 

o w 
5 

o a 

I 

1 1 1  

1 i 

 

W I 

lo 2' 

2 2 	 . 
6 	 l' g 

8 q 	 1 l' 
2 

á? 	- S 	
1 

-  

1 	 1 / 
5 / 

.11 	o . 
nn 	N e 	 t.i 40 N 

1 

1 
d, 

1 	

5 
g 	1 
1.2 

W 8  

/ 
g.F 

.« u+ 
CM •S 	O 

9 
1 
2 
I , 

5 / 

1 
O 
hn 

$
 

g
o
n
  

A
SI

G
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
SU

P
U

E
ST

A
R

L
A

S 
Q

U
E

  M
IN

IE
S

U
L

T
A

N
 E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

39
99

99
9 	

S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

  

59
00

37
?
 	

M
E

JO
R

A
M

I E
N

T
O

 D
E

 L
A

 O
F

E
R

T
A

 D
E

 L
O

S
 S
E

R
V

IC
IO

S
 

D
E

 SA
L

U
D

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

I C
IO

S
 

50
01

1
4
8
0
 	

A
P

O
Y

O
 A

L
IM

E
N

T
A

R
I O

 P
A

R
A

 G
R

U
P

O
S

  E
N

 R
IE

S
G

O
 

5
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
 3

 B
IE

N
E

S
 Y

S
E

R
V

IC
IO

S
 

50
00

50
0 	

A
T

E
N

C
IÓ

N
 B

A
S

IC
A

 D
E

 SA
L

U
D

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
 J

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

50
00

90
3 	

C
O

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
V

IS
IO

N
A

L
E

S
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
 2

 P
E

N
S

I O
N

IS
T

A
S

 Y
 O

T
R

A
S

 P
R

E
S

T
A

C
IO

N
E

S
 

S
O

C
IA

L
E

S
 

2
 5

 P
A

G
O

 D
E

 S
E

N
T

E
N

C
IA

S
 JU

D
IC

IA
L
E

S
.  L

A
U

D
O

S
 

A
R

B
IT

R
A

L
E

S
 Y

 S
IM

IL
A

R
E

S
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 D
E

 L
A

 C
O

M
P

E
TI

T
IV

ID
A

D
 D

E
 L

O
S

 
1

0
0

1
0

5
0

 	
C

A
M

E
L

E
IO

S
 S
U

D
A

M
E

R
IC

A
N

O
S

 Y
 S

U
S

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

D
E

R
IV

A
D

O
S

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2,
1

 
P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

O
R

L
I G

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
I
A

L
E

S
 
 

1 

:1 

8 
3 
4 - 

I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

